ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 09 » февраля 2022г. №W

Об итогах проведения муниципального этапа
Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2022 году

В соответствии с приказом отдела образования, опеки и попечительства
администрации Аннинского муниципального района Воронежской области от
1 О.О 1 .2022 г. №2 «Об организации и проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2022 году», решением
оргкомитета конкурса (протокол от 08.02.2022г. № 3)

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей, призеров и победителей в
номинациях муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года
России» в 2022 году (приложение № 1).
2. Наградить грамотами отдела образования, опеки и попечительства и
денежными премиями победителя, призеров и победителей в номинациях
конкурса в соответствии с приложением к настоящему приказу.
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций поощрить
педагогов-участников конкурса.
4. Объявить благодарность:
4.1. Педагогическому коллективу МБОУ Аннинской СОШ № !(Попова М.В.),
МБОУ Аннинской СОШ №3 (Ходякова Т.И.), МКОУ Аннинской СОШ №6
(Гурова Л.Н.) за организационное и техническое сопровождение конкурса .
4.2. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ СОШ
«Аннинский Лицей» (Азовская Е.В.), МБОУ Аннинской СОШ № 3 (Ходякова
Т.И.), МКОУ Садовской СОШ №1 (Ярошенко Н.А.), МКОУ Бродовской СОШ
(Шубина Н.В.), МКОУ Николаевской СОШ (Пегарьков И.А.), МБОУ
Аннинской СОШ №1 (Попова М.В.), МКОУ «Архангельская СОШ» (Губанова
А.С.) за подготовку победителя, призеров и победителей в номинациях
конкурса.
5. Центру информационно-методического сопровождения образовательных
организаций (Некрасова И.В.):

5 .1. Проанализировать итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России» в 2022 году.

5.2. Провести работу по распространению передового педагогического опыта
участников конкурса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

.~~-
.,,,.·· 'r~

~у_,,\.• \.\', -сЛЬ('ТР~ ,-.,.,.~~Началь-µ~кют.дела, образования,
...• ~ _{' .. ,,, .' .. "··::, ~ ..•. ,'\

опекий, попечит~цt-ст~а
,1

Н.О.Корнилова

Приложение № 1
к приказу отдела образования,
опеки и попечительства администрации
Аннинского муниципального района
Воронежской области
от tlf Р~. 2022 г. № .,tg

Список
победителей, призёров и победителей в номинациях

муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России» в 2022 году

№ ФИО, должность, Результат участия
общеобразовательная организация

1. Аракелянц Елена Анатольевна, учитель Победитель
технологии МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» (I место)

2. Гусев Дмитрий Владимирович, учитель истории Призер
МБОУ Аннинской СОШ № 3 (II место)

3. Чернянская Оксана Анатольевна, учитель Призер
русского языка и литературы МКОУ Садовской (III место)сош №1

4. Бабушкина Елена Александровна, учитель Победитель в
информатики и ИКТ МБОУ Аннинской СОШ №1 номинации «За

эффективное
использование
современных
средств обучения»

5. Микляева Надежда Александровна, учитель Победитель в
русского языка и литературы МКОУ номинации «За
Архангельской СОШ творческий поиск

и романтику
души»

6. Посвежинная Галина Петровна, учитель химии Победитель в
МКОУ Николаевской СОШ номинации «За

вдохновение и
педагогический
артистизм»

7. Яковлева Елена Петровна, учитель начальных Победитель в
классов МКОУ Бродовской СОШ номинации «За

оригинальность и
творчество в
работе с детьми»